

# جایزه ویژه یونسکو به مناسبت روز جهانی آزادی مطبوعات

UNESCO/Guillermo CANO World Press Freedom Prize

## ترجمه: فاطمه اقطاعی

### رأی گیری:

در صورتی که حداقل ۱۱ نفر از اعضای هیأت داورى حاضر باشند این هیأت می تواند رأی گیری کند. اعضای غایب می توانند کتباً به یکی از اعضای حاضر وکالت دهند. تصمیم گیری به صورت توافق جمعی خواهد بود و اگر امکان توافق جمعی نباشد، رأی گیری کتبی و محرمانه انجام می شود. هیأت داورى برای گرفتن رأی اکثریت می تواند در صورت لزوم به دفعات رأی گیری کند.

### ■ جایزه گیلرمو کانو برای

بزرگداشت شخص، سازمان یا

مؤسسه ای منظور می شود که در

دفاع و یا توسعه آزادی مطبوعات در

سرتاسر جهان سهم بسزایی داشته

باشد و در این رابطه مجازات و یا در

معرض خطر قرار گیرد.

■ ارزش دلاری جایزه گیلرمو کانو

۲۵۰۰۰ دلار است.

### برنامه:

اسامی نامزدهای تعیین شده باید قبل از ۳۱ اکتبر هر سال به دبیرخانه جایزه ارائه شود. لیست نامزدهای تعیین شده توسط گروه دست اندرکار باید حداقل تا اول ژانویه به دست اعضای هیأت داورى برسد. جلسه هیأت داورى برای رأی گیری و اعلام نتیجه حدود پانزدهم اکتبر هر سال تشکیل می شود. مراسم رسمی برای اعطای جایزه، روز سوم ماه مه هر سال طی جشن روز آزادی مطبوعات که یونسکو در پاریس و یا هرکجای دیگر برگزار می کند برگزار می شود.

### تغییر در قوانین:

هرگونه تفسیر و تغییر در مقررات و قواعد براساس رأی هیأت داورى و مشاوره با دبیرکل یونسکو یا نماینده تعیین شده از طرف وی صورت می پذیرد.

شخص، سازمان یا مؤسسه ای منظور می شود که در دفاع و یا توسعه آزادی مطبوعات در سرتاسر جهان سهم بسزایی داشته باشد و در این رابطه مجازات و یا در معرض خطر قرار گیرد.

### میزان بودجه:

ارزش دلاری جایزه گیلرمو کانو ۲۵۰۰۰ دلار است که همراه سمبل جایزه اعطا می گردد. بنیاد کانو مسؤل پرداخت مبلغ ۱۲۵۰۰ دلار به حساب ویژه ای است که به همین منظور افتتاح شده که البته ممکن است این بنیاد از طرف مردم، مؤسسات، مجامع، بنیاد و یا اشخاص حقوقی کمک هایی دریافت کند.

### تعیین نامزدها:

سازمان های غیردولتی و تخصصی منطقه ای و بین المللی که در زمینه آزادی مطبوعات فعالیت دارند افرادی را برای دریافت این جایزه در نظر می گیرند. سازمان مزبور بایستی درباره این کاندیداها به طور مکتوب به زبان های انگلیسی و فرانسه توضیح دهد. اسامی نامزدها باید به دبیر دفتر جایزه ارائه شود.

### هیأت داورى:

هیأت داورى متشکل از ۱۷ عضو مستقل - که از میان گروه مشورتی یونسکو در بخش آزادی مطبوعات انتخاب می شوند - به علاوه دو نماینده از بنیاد کانو می باشد. علاوه بر این، دبیرکل یونسکو یا نماینده منتخب وی حق رأی ندارند.

### انتخاب

هیأت داورى در صورت لزوم حدود ۱۲ نفر را برای دریافت جایزه نامزد می کند. آنها باید اولویت را به کاندیداها می بدهند که مکرراً نامزد شدند. هرگونه مخالفت در مورد انتخاب از قبل با اکثریت آرای داوران حاضر در جلسه حل می شود و این، لیست نهایی نامزدها را اصلاح می کند.



اشاره

یونسکو به مناسبت روز جهانی آزادی مطبوعات (سوم ماه مه) جایزه ویژه ای را موسوم به گیلرمو کانو در نظر گرفته است. این جایزه که هر ساله اعطا می شود، به انتخاب روزنامه نگار کلمبیایی که در جریان انجام وظیفه جان خود را از دست داد در نظر گرفته شده است.

آنچه در ادامه آمده آیین نامه اعطای این جایزه است که در جریان یکصد و پنجاه و یکمین اجلاس هیأت اجرایی یونسکو (۲۶ مه تا ۱۱ ژوئن ۱۹۹۷) به این هیأت ارائه گردیده است:

### تعریف:

یونسکو به مناسبت آزادی جهانی مطبوعات سالانه جایزه ای را در نظر گرفته است. جایزه گیلرمو کانو به انتخاب روزنامه نگار کلمبیایی است که در حین انجام وظیفه جان خود را از دست داد. گروه مشاوره یونسکو مسؤل انتخاب نامزدها و اعطای جایزه به آنان می باشد.

### هدف:

جایزه گیلرمو کانو برای بزرگداشت